
Чемпионат России по гребному спорту командный зачет
(дисциплина - академическая гребля)

ЕКП № 2027610019041381
Списки по экипажам

20 - 25.08.2025 года (МА, ЖА) г.Ростов-на-Дону,  гребной канал "Дон"

№ ФИО участника Дата рожд. Разряд Организация Субъект Тренер
1х МA Академическая гребля - одиночка, мужчины

1 Горин Сергей Аркадьевич 18.06.2004 I ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область Горячковский Е.О.

2 Приятелев Антон Витальевич 26.01.2006 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область Полонский Ю.И.

3 Кандалов Василий Дмитриевич 08.02.2006 I ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту 
Вячеслава Иванова" Калужская область Горячковский Е.О.

4 Пешков Юрий Сергеевич 27.11.1988 МС ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта" г. Москва Синицин А.П.

5 Хатнюков Андрей Сергеевич 11.10.2000 МС ГБУ ДО РО "СШОР №8" Ростовская область ЗТР Лазян В.А., Нагаев Г.Р.
6 Боизит Никита Васильевич 23.04.2007 1 РОУОР Ростовская область ЗТР Липинский А.П.
7 Кияшко  Алексей Алексеевич 23.03.1992 МСМК АНО СДЮСШОР "Буревестник" г. Москва Ртищев Д.Ф., Воронков А.Б.
8 Язиков Дмитрий Евгеньевич 06.11.1995 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Никифорова Т.Е.
9 Сычев Сергей Александрович 02.09.1991 МС АНО СДЮСШОР "Бвуревестник г. Москва Реутова А.В.

10 Грачев Егор Александрович 30.06.2002 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" г. Санкт-Петербург Маркелов Д.В.

2- МA Академическая гребля - двойка без рулевого, мужчины

1 Давиденко Леонид Константинович 18.12.2003 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Черкашина Ю.Н., Андриенко Д.В.
Зайцев Глеб Владимирович 02.12.2004 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

2 Федотов  Николай Сергеевич 30.12.2000 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"
г. Москва

Фенев А.Н., Воронков А.Б.

Гронский Богдан Олегович 11.11.1998 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Ланцов А.А.

3 Леснов Юрий Михайлович 29.11.1994 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"
г. Москва

Мельникова О.Д.

Коротич Владислав Сергеевич 26.10.2000 КМС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник", ФАУ МО РФ ЦСКА

Ланцов А.А., Воронков А.Б.
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4 Андержанов Тимур Хамитович 25.01.2006 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область
ЗТР Бокарёв Сергей Александрович, 

Бокарёва Надежда Вадимовна, Чернышкова 
Наталья Викторовна

Пидгаец Михаил Ильич 24.12.2003 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС

5 Квасов Евгений Андреевич 10.02.1990 КМС РОО "ФГС СПб" г. Санкт-Петербург Жамбовский Н.В., Фомченко А.А.

Щедрин Владислав Константинович 26.05.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

6 Логунков Игорь Евгеньевич 06.06.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург Быков А.В., Буровцев Ф.В.

Тихомиров Максим Максимович 28.09.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

7 Бондаренко Артем Олегович 19.05.2005 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5" Ростовская область Валуев Ю.Л., Валуев М.Ю., Щетинина А.И.

Зимовец Даниил Андреевич 10.09.2006 КМС РОУОР

8 Кабаров Андрей Андреевич 26.10.2003 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область
ЗТР Алексашина Валентина Дмитриевна, 

Белевич Тимофей Геннадьевич

Ковалёв Илия Васильевич 01.08.2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область
ЗТР Алексашина Валентина Дмитриевна, 

Белевич Тимофей Геннадьевич

2х МA ЛВ Академическая гребля - двойка парная - легкий вес, мужчины 
1 Ухаботин Федор Андреевич  18.12.2003 МС СШОР ВВС Калининградская область Политов Г.В.,   Пикалов А.А. МС

Избицкий Максим Владимирович 29.12.2005 КМС СШОР ВВС

2 Ананьев Дмитрий Игоревич 13.09.2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" г. Санкт-Петербург Закорин В.В., Сема А. Соколов Д.В.

Павлов Василий Павлович 03.09.2002 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

3 Кобцев Владимир Николаевич 07.02.2002 МС ЦОП№1 Ростовская область Валуев Ю.Л., Валуев М.Ю.
Рамазанов Роман Русланович 01.11.2004 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"
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2х МA Академическая гребля - двойка парная, мужчины
1 Гойда Кирилл Евгеньевич 04.02.2005 КМС ЦСКА Калининградская область Кремаренко А.В. МСМК

Пикалов Алексей Александрович 08.03.2000 МС ЦСКА

2 Гришин Александр Александрович 21.03.2005 КМС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник" ФАУ МО РФ ЦСКА
г. Москва Ланцов А.А., Воронков А.Б.

Гизатуллин Данил Русланович 17.01.2005 1 ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта" г. Москва Ланцов А.А.

3 Шапкин Артём Дмитриевич 09.04.2005 МС СШОР ПО ГС Саратовская область
Кудряшов Никита Александрович 07.06.2006 КМС СШОР ПО ГС

4 Кудров Глеб Андреевич 08.10.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" г. Санкт-Петербург

Лукашевич Кирилл Алексеевич 31.01.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

5 Клешнев Денис Валерьевич 31.05.1981 МСМК РОО "ФГС СПб" г. Санкт-Петербург

Щелоков Юрий Владимирович 01.09.1987 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

6 Колесник Стефаний Григорьевич 16.01.2005 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8" Ростовская область
Греченков Ярослав Николаевич 17.11.2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"

7 Квасов Никита Сергеевич 26.11.2004 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8" Ростовская область
Мазовка Артем Александрович 21.10.2004 КМС РО УОР

8 Фомушкин Иван Сергеевич 26.12.2006 КМС РОУОР Ростовская область
Криворучко Андрей Дмитриевич 02.03.2004 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"

Чернов П.П., Лукашевич Н.А.,  Мерк Л.В.,  
Чередникова А.И.

Фомченко А.А., Досенко В.А.

Гришкина Е.В., Новикова О.Б.,
 Новиков С.А.

ЗТР Софронова Р.А., Батраков Ю.А., 
Прозоровский В.Е., Юрьев В.И.

ЗТР Лазян В.А.,  Москалев И.А.,Москалева 
Т.М.

ЗТР Липинский А.П.
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4- МA Академическая гребля - четверка без рулевого, мужчины
1 Алексеенко Илья Максимович 24.06.2006 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Захарова О.А.

Нагребельный Александр Геннадиевич 29.07.1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Андриенко Д.В.
Чермашенцев Дмитрий Викторович 30.05.2006 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Шевченко Филипп Александрович 26.01.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

2 Жовнер Ярослав Владимирович 25.03.1998 МС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы", АНО ЦСП 
"Динамо" г. Москва Бикуа-Мфантсе Н.К., Осипова Е.Н.

Безлук Илья Александрович 02.08.2005 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, АНО 
ЦСП "Динамо" 

Осипова Е.Н., Носков Н.А.

Кузнецов Дмитрий Владиславович 07.08.2002 МС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы" Вергилес А.Н.
Литвинов Егор Александрович 08.09.2005 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, Бикуа-Мфантсе Н.К.

3 Плеханов Матвей Юрьевич 16.07.2004 МС ООО СРФГС Самарская область

Груздев Ростислав Васильевич 30.01.2006 1 ГБУ СОДО ОСШ
Житлов Макар Андреевич 14.05.2007 1 ГБУ СОДО ОСШ
Ворожищев Юрий Артемович 21.06.2007 1 ГБУ СОДО ОСШ

4 Саушкин Артем Павлович 22.01.2006 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС Саратовская область

Макурков Даниил Дмитриевич 19.09.2006 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Шанин Михаил Михайлович 13.03.2007 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Енгоян Давид Арменович 30.05.2007 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС

5 Мазин Максим Викторович 21.03.1997 МС РОО "ФГС СПб" г. Санкт-Петербург

Обидин Егор Владимирович 25.11.1993 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Жамбовский Никита Владимирович 10.10.1997 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Копейкин Станислав Андреевич 29.07.1997 МС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Игнатов С.В. ЗТР, Нестерова Е.С., 
Игнатова Т.А. ЗТР, Мельчакова М.Г., 

Гришкина Е. В.

Досенко В.А., Фомченко А.А. Сема А.А. 
Ермолаева Г.Н.

Софронов Юрий Викторович,
 Кизяева Наталья Владимировна

4



4х МA Академическая гребля - четверка парная, мужчины

1 Грачев Егор Александрович 30.06.2002 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" г. Санкт-Петербург Быков А.В., Закорин В.В., Буровцев Ф.В. 
Маркелов Д.В.

Логунков Игорь Евгеньевич 06.06.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Павлов Василий Павлович 03.09.2002 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Тихомиров Максим Максимович 28.09.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

2 Антошенков Егор Сергеевич 01.07.2002 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, г. Москва Чибис И.В., Дороднова О.А.
Бекназаров Илья Михайлович 26.02.2004 МС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы" Климовских А.Г.

Носенков Иван Кириллович 23.08.2003 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Иванов Ю.А., Фенев А.Н.

Юдин Владимир Сергеевич 24.05.2004 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Фенев А.Н., Мельников П.В.

3 Воронов Артём Анатольевич 10.04.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Хабаров Роман Александрович 08.08.2004 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
Фарафонов Григорий Дмитриевич 13.10.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
Лукоянов Данил Евгеньевич 18.11.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА

4 Иванов Андрей Александрович 20.11.2005 КМС РОУОР Ростовская область Москалев И.А., ЗТР Липинский А.П.,
Ромашенко Николай Александрович 21.12.2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8" Рыбалка М.Е., Москалева Т.М.,
Сыроваткин Евгений Романович 29.03.2004 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5" Мажирина О.Г., Гуляева Л.А.
Кашпур Алексей Сергеевич 30.11.2007 КМС РО УОР

5 Груздев Ростислав Васильевич 30.01.2006 1 ГБОУ СО ДО ОСШ Самарская область Софронов Юрий Викторович,
 Кизяева Наталья Владимировна

Житлов Макар Андреевич 14.05.2007 1 ГБОУ СО ДО ОСШ
Ворожищев Юрий Артемович 21.06.2007 1 ГБОУ СО ДО ОСШ
Карачин Вячеслав Юрьевич 08.02.2004 МС ООО "СРФГС"

Белевич Тимофей Геннадьевич, ЗТР 
Алексашина Валентина Дмитриевна, 

Лукоянова Юлия Геннадьевна, Лукоянов 
Евгений Александрович, ЗТР Бокарёв 

Сергей Александрович, Бокарёва Надежда 
Вадимовна
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6 Лукашевич Кирилл Алексеевич 31.01.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург

Кудров Глеб Андреевич 08.10.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Щелоков Юрий Владимирович 01.09.1987 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Клешнев Денис Валерьевич 31.05.1981 МСМК РОО "ФГС СПб"

7 Фомушкин Иван Сергеевич 26.12.2006 КМС РОУОР Ростовская область
Криворучко Андрей Дмитриевич 02.03.2004 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"
Минаев Илья Олегович 07.01.2007 КМС РОУОР
Боизит Никита Васильевич 23.04.2007 1 РОУОР

8 Колесник Стефаний Григорьевич 16.01.2005 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8" Ростовская область
Греченков Ярослав Николаевич 17.11.2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"
Хатнюков Андрей Сергеевич 11.10.2000 МС ГБУ ДО РО "СШОР №8"
Мазовка Артем Александрович 21.10.2004 КМС РО УОР

ЗТР Софронова Р.А., Батраков Ю.А., 
Прозоровский В.Е., Юрьев В.И.

ЗТР Лазян В.А.,  Москалев И.А.,Москалева 
Т.М.

Досенко В.А., Фомченко А.А., Чернов П.П., 
Лукашевич Н.А., Мерк Л.В., Чередникова 

А.И.

ЗТР Липинский А.П., Гуляева Л.А., ЗТР 
Лазян В.А., Нагаев Г.Р.
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8+ МA Академическая гребля - восьмерка с рулевым, мужчины

1 Алексеенко Илья Максимович 24.06.2006 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Нагребельный Александр Геннадиевич 29.07.1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Чермашенцев Дмитрий Викторович 30.05.2006 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Шевченко Филипп Александрович 26.01.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Давиденко Леонид Константинович 18.12.2003 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Зайцев Глеб Владимирович 02.12.2004 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Захаров Лев Владимирович 11.09.2001 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Язиков Дмитрий Евгеньевич 06.11.1995 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
р. Маврина Анна Максимовна 20.08.2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

2 Кияшко Алексей Алексеевич 23.03.1992 МСМК АНО СДЮСШОР "Буревестник" г. Москва Ртищев Д.Ф.

Коротич Владислав Сергеевич 26.10.2000 КМС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник", ФАУ МО РФ ЦСКА

Ланцов А.А., Воронков А.Б.

Садыхов  Мурад Эмилевич 21.05.2001 МС АНО СДЮСШОР "Буревестник" Мельникова О.Д.

Григорьян Арсений Артемович 16.09.1997 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Фенев А.Н., Мельников П.В.

Михайленко Алексей Сергеевич 21.09.2000 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Фенев А.Н., Мельников П.В.

Морозов Михаил Геннадьевич 30.01.2006 КМС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, Бикуа-Мфантсе Н.К.
Журбенко Владимир Станиславович 27.10.2006 КМС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, Бикуа-Мфантсе Н.К.

Леснов Юрий Михайлович 29.11.1994 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Мельникова О.Д.

р. Артобалевская Алиса Леонидовна 26.02.2007 1 ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы" Полянская Е.И.

3 Шапкин Артём Дмитриевич 09.04.2005 МС ГБУ ДО СО СШОР по ГС Саратовская область
Кудряшов Никита Александрович 07.06.2006 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Окороков Алексей Владимирович 13.07.2007 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Саушкин Артем Павлович 22.01.2006 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Шанин Михаил Михайлович 13.03.2007 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Енгоян Давид Арменович 30.05.2007 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Макурков Даниил Дмитриевич 19.09.2006 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
Горшков Иван Андреевич 14.11.2005 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС
р. Джумагалиева Анара Сисенгалиевна 26.02.2004 КМС ГБУ ДО СО СШОР по ГС

Гришкина Е.В., Игнатов С.В. ЗТР, 
Игнатова Т.А. ЗТР, Мельчакова М.Г., 

Новикова О.Б., Нестерова Е.С., Новиков 
С.А.

Захарова О.А., Кулагин А.В., 
Никифирова Т.Е., Черкашина Ю.Н.,

 Андриенко Д.В.
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4 Воронов Дмитрий Сергеевич 02.01.2002 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г Санкт-Петербург

Тихомиров Дмитрий Александрович 02.08.2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Макалатия Георгий Михайлович 28.04.2006 I ГБУ ДО СШ 
Петроградского р-на

Михайлов Владимир Сергеевич 09.05.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Жамбовский Никита Владимирович 10.10.1997 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Обидин Егор Владимирович 25.11.1993 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Мазин Максим Викторович 21.03.1997 МС РОО "ФГС СПб"
Копейкин Станислав Андреевич 29.07.1997 МС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

р. Борсук Елизавета Николаевна 14.10.1996 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

1х ЖA Академическая гребля - диночка, женщины

1 Ковина Елизавета Владимировна 05.04.1999 МСМК ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
ГБУ КК "РЦСП" Краснодарский край Стуклова В.М.

2 Бойкова Дарина Владимировна 10.06.2003 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 Москомспорта г. Москва Дороднова О.А.

3 Павлова Анна Витальевна 01.08.2000 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург Быков А.В.

4 Качурина Анастасия Сергеевна 14.07.2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург Быков А.В., Рудакович В.В.

5 Бурдина Полина Александровна 11.02.1998 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург Фомченко А.А.

6 Чижова Алина Альбертовна 09.05.2002 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область Лукоянова Юлия Геннадьевна, 
Лукоянов Евгений Александрович

7 Баженова Анастасия Дмитриевна 03.02.2001 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область Лукоянова Юлия Геннадьевна, 
Лукоянов Евгений Александрович

Досенко В.А., Фомченко А.А., Чернов П.П., 
Лукашевич Н.А., Сема А.А., Ермолаева 

Г.Н., Шунто А.М.
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2- ЖA Академическая гребля - двойка без рулевого, женщины
1 Серова Дарья Алексеевна 09.09.2002 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 Москомспорта, г. Москва Дороднова О.А.

Лямина Мария Александровна 09.07.2002 МС АНО ФСО"Гребной Клуб Спарта" Рожков В.М.

2 Зинина Виолетта Владимировна 20.03.2002 МС СШОР по ГС Саратовская область Фуфаева А.В., Фуфаев И.А., Игнатов С.А. 
ЗТР., Игнатова Т.А.ЗТР

Трунина Полина Михайловна 10.02.2001 МС СШОР по ГС

3 Лепешкина Екатерина Николаевна 07.02.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург Рудакович В.В, Антипова И.В., Ручкина 

М.А., Лузянин Е.В.

Медведева Елизавета Сергеевна 13.09.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

4 Буровцева Мария Фёдоровна 02.10.2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург Буровцева Н.В., Буровцев Ф.В.

Гурина Вероника Евгеньевна 27.02.2007 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

5 Ганичева Оксана Алексеевна 19.08.2000 МС МБУ ДО "СШОР по академической гребле" Московская область Каширин А.С.

Кореневская Анна Алексеевна 12.06.2003 МС ГБУ МО ЦСП ОВС, МБУ ДО "СШОР по 
академической гребле"

6 Ефимцова Алина Ивановна 29.12.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Андриенко Д.В.
Клименко Яна Владимировна 01.04.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Андриенко Д.В.

2х ЖA л/в Академическая гребля - двойка парная - легкий вес, женщины
1 Брехова Валерия Александровна 27.12.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Андриенко Д.В.

Маврина Анна Максимовна 20.08.2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

2 Пушкина Александра Андреевна 15.07.1994 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"
г. Москва

Мельникова О.Д.

Меламед Татьяна Борисовна 18.01.2000 КМС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Ащин Д.Е., Мотуз Ю.В.

3 Андреева Полина Сергеевна 05.03.2002 1 СПб ГБУ ДО СШОР                            "Знамя" г. Санкт-Петербург Быков А.В., Клешнев Д.В.

Федотова Лада Андреевна 09.10.2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"
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4 Полторакова Вера Романовна 29.09.2007 КМС РОУОР ЗТР Демьяненко О.Э., ЗТР Липинский 
А.П., Гуляева Л.А.

Ваулина Софья Евгеньевна 13.10.2005 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"

5 Вербенко Наталья Юрьевна 08.09.1998 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5" Ростовская область
Кабанова Анастасия Антоновна 04.10.2007 КМС РОУОР

2х ЖA Академическая гребля - двойка парная, женщины
1 Билым Ксения Андреевна 14.04.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Стуклова В.М.

Лапига Варвара Андреевна 14.04.2006 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

2 Семенюта-Варшавская Татьяна 
Александровна 29.01.1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Захарова О.А., Баштовой В.А.

Каламбет Валерия Андреевна 07.07.2007 КМС МБУ ДО СШ  "Юность"

3 Меренкова Яна Дмитриевна 29.01.1999 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"
г. Москва

Ртищев Д.Ф.

Матвеева Марина Дмитриевна 02.07.2003 МС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы" Климовских А.Г.

4 Сорина Елена Игоревна 10.06.1998 МСМК ГБУ ДО РО "СШОР №5" Ростовская область Москалев И.А., Москалева Т.М.
Хлопунова Екатерина Андреевна 19.01.2005 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"

5 Алексеева Милана Андреевна 01.09.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Лукоянова Юлия Геннадьевна, Лукоянов 
Евгений Александрович

Рысина Ксения Дмитриевна 19.08.2005 МС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР

6 Малахова Яна Алексеевна 26.10.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Лукоянова Юлия Геннадьевна, Лукоянов 
Евгений Александрович

Федотова Ксения Сергеевна 26.12.2003 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
ЗТР Алексашина Валентина Дмитриевна, 

Белевич Тимофей Геннадьевич

7 Завитневич Алина Андреевна 12.02.1990 МС ГАУ ДО СО "СШОР № 6" Самарская область Гречина Е.Е.
Азизова Елена Алексеевна 23.06.1992 МС ГАУ ДО СО "СШОР № 6"

Москалев И.А., ЗТР Демьяненко О.Э., 
Москалева Т.М.,

 Батраков Ю.А.,  Хлеб В.С.
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4- ЖA Академическая гребля - четверка без рулевого, женщины

1 Кащеева Вероника Семеновна 02.11.2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Кулагин А.В., Никифирова Т.Е., Захарова 
О.А.

Кисель Виктория Николаевна 19.04.2007 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Шаталова Полина Алексеевна 16.03.2005 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Якимцова Софья Олеговна 14.08.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

2 Чумак Анастасия Владимировна 16.03.2000 КМС ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта" г. Москва Синицин А.П.

Шварцберг Лия Евгеньевна 13.04.2002 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Ланцов А.А.

Гаврилова Виктория Сергеевна 26.12.2004 КМС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, Полянская Е.И.
Яхонтова Александра Сергеевна 13.12.2004 КМС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы" Вергилес А.Н.

3 Евсеева Дарья Денисовна 10.05.2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Кузнецова Дарья Кирилловна 19.10.2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
Калашникова Юлия Евгеньевна 24.11.2006 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
Павлова Софья Дмитриевна 23.01.2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"

4 Молчанова Екатерина Сергеевна 15.11.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

г. Санкт-Петербург Золотова Е.Е., Шишакова С.В.

Пилипенко Виктория Николаевна 01.03.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Потапова Мария Андреевна 21.06.2003 КМС ГБУ ДО СШ 
Петроградского района

Каплеева Златослава Александровна 24.10.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

5 Иванова Софья Андреевна 15.11.2005 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

г. Санкт-Петербург Золотова Е.Е., Рудакович В.В.

Пахомкина Александра Дмитриевна 20.06.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Роберт Анастасия Сергеевна 01.09.2000 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Филатова Полина Вячеславовна 14.08.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

6  Жевлаченко Екатерина Юрьевна 16.12.1998  МСМК  ЦСП СК РО Ростовская область
 Зерщикова Александра Сергеевна  28.01.2002  КМС  ГБУ ДО РО "СШОР №8" 
 Молчанова Ольга Александровна 05.07.2007  КМС  РОУОР 
 Носова Анна Николаевна 19.09.2007  КМС  РОУОР 

ЗТР Софронова Р.А., 
ЗТР Демьяненко О.Э.,  Воронова Е.М., 

Гуляева Л.А.

ЗТР Бокарёв Сергей Александрович, 
Бокарёва Надежда Вадимовна, Муравьева 

Екатерина Сергеевна

11



4х ЖA Академическая гребля - четверка парная, женщины
1 Ефимцова Алина Ивановна 29.12.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Захарова О.А., Стуклова В.М.

Билым Ксения Андреевна 14.04.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Лапига Варвара Андреевна 14.04.2006 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

Ковина Елизавета Владимировна 05.04.1999 МСМК ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
ГБУ КК "РЦСП"

2 Серова Дарья Алексеевна 09.09.2002 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, г. Москва Дороднова О.А.

Меренкова Яна Дмитриевна 29.01.1999 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", АНО СДЮСШОР 

"Буревестник"

Ртищев Д.Ф.

Лямина Мария Александровна 09.07.2002 МС АНО ФСО "Гребной клуб "Спарта" Ащин Д.Е., Мотуз Ю.В.
Матвеева Марина Дмитриевна 02.07.2003 МС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы" Рожков В.М.

3 Павлова Анна Витальевна 01.08.2000 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

г. Санкт-Петербург Быков А.В.

Ботош Александра Николаевна 16.11.2005 1 СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Михайлова Ирина Игоревна 19.08.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Шестак Мария Максимовна 25.12.2003 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

4 Алексеева Милана Андреевна 01.09.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область
Малахова Яна Алексеевна 26.10.2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР
Рысина Ксения Дмитриевна 19.08.2005 МС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР
Федотова Ксения Сергеевна 26.12.2003 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"

5 Кабанова Анастасия Антоновна 04.10.2007 КМС РОУОР Ростовская область
Колкова Эвелина Владимировна 27.02.2006 КМС РОУОР
Сорина Елена Игоревна 10.06.1998 МСМК ГБУ ДО РО "СШОР №5"
Хлопунова Екатерина Андреевна 19.01.2005 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"

Москалев И.А., Москалева Т.М., Батраков 
Ю.А.,  Хлеб В.С.

Лукоянова Юлия Геннадьевна, Лукоянов 
Евгений Александрович ЗТР Алексашина 
Валентина Дмитриевна, Белевич Тимофей 

Геннадьевич
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8+ ЖA Академическая гребля - восьмерка с рулевым, женщины

1 Кащеева Вероника Семеновна 02.11.2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Краснодарский край Андриенко Д.В., Кулагин А.В., 

Никифирова Т.Е., Захарова О.А., Баштовой 
В.А.

Кисель Виктория Николаевна 19.04.2007 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Шаталова Полина Алексеевна 16.03.2005 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Якимцова Софья Олеговна 14.08.2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Печникова Олеся Александровна 15.07.1998 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
Каламбет Валерия Андреевна 07.07.2007 КМС МБУ ДО СШ  "Юность"
Семенюта-Варшавская Татьяна 
Александровна  29.01.1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

Клименко Яна Владимировна 01.04.2002 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
р. Маврина Анна Максимовна 20.08.2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

2 Пушкарева Лилиана Германовна 21.12.2002 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта г. Москва Дороднова О.А.
Панкова Екатерина Павловна 11.07.2001 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта Фенев А.Н., Мельников П.В.

Ожерельева София Игоревна 16.01.2003 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", ФАУ МО РФ ЦСКА, 

АНО СДЮСШОР "Буревестник

Осипова Е.Н., Носков Н.А., 
Полянская Е.И.

Смагина Анастасия Сергеевна 17.02.2004 МС
ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта", ФАУ МО РФ ЦСКА, 

АНО СДЮСШОР "Буревестник"

Жирнова Виктория Алексеевна 31.05.1998 МС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы", АНО ЦСП 
"Динамо"

Гужинова Наталья Александровна 30.10.1996 МС ГБУ ДО "Московская академия парусного и 
гребных видов спорта",  АНО ЦСП "Динамо"

Шевцова Ангелина Олеговна 11.03.2003 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорта, 
Бойкова Дарина Владимировна 10.06.2003 МС ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорт
р. Кострыгина Мария Александровна 11.05.2007 1 ГБПОУ "МССУОР" №2 МоскоМСпорт

.

3 Мерзлякова Мария Ильинична 10.12.2007 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург

Молчанова Екатерина Сергеевна 15.11.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Пилипенко Виктория Николаевна 01.03.2005 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Потапова Мария Андреевна 21.06.2003 КМС ГБУ ДО СШ 
Петроградского района

Исмагилова Валерия Романовна 29.04.2004 I ГБУ ДО СШОР им. В. Коренькова
Никоненко Дарья Алексеевна 28.02.2007 I ГБУ ДО СШОР им. В. Коренькова

Золотова Е.Е., Корниенко Е.А., Смирнов 
В.А., Шишакова С.В., Буровцева Н.В., 

Фомченко А.А., Мерк Л.В.,
 Чередникова А.И.
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Бурдина Полина Александровна 11.02.1998 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

Буровцева Мария Фёдоровна 02.10.2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС 
им.Ю.С.Тюкалова"

р. Гаврилов Кирилл Сергеевич 29.01.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

4 Лепешкина Екатерина Николаевна 07.02.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова" г. Санкт-Петербург

Медведева Елизавета Сергеевна 13.09.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Филатова Полина Вячеславовна 14.08.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Роберт Анастасия Сергеевна 01.09.2000 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Пахомкина Александра Дмитриевна 20.06.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Иванова Софья Андреевна 15.11.2005 МС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Каплеева Златослава Александровна 24.10.2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

Гурина Вероника Евгеньевна 27.02.2007 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

р. Ершова Валерия Антоновна 12.12.2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР
 "ШВСМ по ВВС им.Ю.С.Тюкалова"

5 Вербенко Наталья Юрьевна 08.09.1998 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5" Ростовская область
Ваулина Софья Евгеньевна 13.10.2005 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"
Полторакова Вера Романовна 29.09.2007 КМС РОУОР
Баш Амалия Февзиевна 11.12.2007 КМС РОУОР
Носова Анна Николаевна 19.09.2007 КМС РОУОР
Жевлаченко Екатерина Юрьевна 16.12.1998 МСМК ЦСП СК РО
Зерщикова Александра Сергеевна 28.01.2002 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"
Молчанова Ольга Александровна 05.07.2007 КМС РОУОР
р. Тимченко Александра Артёмовна 11.02.2006 КМС РО УОР

Главный судья, судья ВК С.И.Филь

Главный секретарь, судья ВК Е.Р.Сабинина

ЗТР Демьяненко О.Э.,
 ЗТР Софронова Р.А., 

 Гуляева Л.А, Воронова Е.М.

Рудакович В.В, Золотова Е.Е, Буровцев 
Ф.В., Антипова И.В., Ручкина М.А., 

Лузянин Е.В.
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